
 

Jarmarki bożonarodzeniowe w północnych Niemczech 

W rzeczywistości jeszcze bardziej uroczyste 
Jarmarki bożonarodzeniowe w północnych Niemczech to uczta dla zmysłów i wyjątkowa 
atmosfera w okresie adwentu. Odwiedzający mogą tu znaleźć ręcznie robione upominki, 
pyszne specjały, takie jak grzane wino, prażone migdały i świeżo upieczone ciastka. 
Połączenie północnoniemieckiej przytulności i tradycyjnego rzemiosła tworzy 
niezapomniane wrażenia dla młodych i starszych. Zanurz się w bajkowych światach, 
doświadcz romantycznych scenerii, przytulnych promenad i ciesz się morskim klimatem – 

od Morza Północnego po Morze Bałtyckie, w górach Harz lub w historycznych miastach 
wpisanych na listę światowego dziedzictwa UNESCO: odkryj północnoniemieckie jarmarki 
bożonarodzeniowe! 

 

Szlezwik-Holsztyn 

Nad Morzem Północnym 

Friedrichstadt (28.11. - 30.11.2025) 
W pierwszy weekend adwentu w małym 
Amsterdamie w Szlezwiku-Holsztynie panuje 

przytulna, świąteczna atmosfera. Sezon 

bożonarodzeniowy w Friedrichstadt 
rozpoczyna się wśród lśniących domów z 
dwuspadowymi dachami i błyszczących 
kanałów. 

      
            © ww.ostsee-schleswig-holstein.de / Oliver Franke 
Husum (17.11. - 28.12.2025, zamknięte 23.11. i 25.12.) 
Świątecznie udekorowany między imponującymi fasadami domów i z morskim klimatem, 
jarmark bożonarodzeniowy w Husum wita swoich gości na rynku. „Świąteczne miasteczko 
nad Morzem Północnym” oferuje bogaty program z koncertami i wizytą w „Husum 
Christmas House”, gdzie można kupić tradycyjne, nowoczesne, a nawet bardzo wyjątkowe 
ozdoby świąteczne. 

 

Sylt (05.12. - 03.01.2025) 
W sezonie zimowym wyspa Sylt oferuje jedenaście okazji, aby poczuć świąteczną 
atmosferę przy kakao i grzanym winie! Znajdź inspirację na prezenty świąteczne w stodole 
Keitum lub kup piękne, ręcznie robione ozdoby świąteczne do swojego domu na jarmarku 
bożonarodzeniowym w Morsum. Najdłużej działa jarmark zimowy Sylt Winter Market w 
Westerland, podczas gdy inne jarmarki są otwarte tylko w weekendy lub czasami tylko 
przez jeden dzień. Warto sprawdzić daty z wyprzedzeniem, aby wiedzieć, kiedy można je 
odwiedzić. 

 

Tönning (w soboty i niedziele w okresie adwentowym)  
Poczuj atmosferę Bożego Narodzenia dzięki rękodziełu, mini zoo i kolędom w 
zabytkowym budynku Packhaus w porcie Tönning. Packhaus to wielki kalendarz 

adwentowy – okna i drzwi są oznaczone numerami od 1 do 24. Za nimi kryją się nowe 
atrakcje dla całej rodziny, które można odkrywać każdego dnia. 
 

https://www.sh-tourismus.de/en/christmas-and-new-years-eve


 

Zimowa magia Büsum (21.11.2025 – 04.01.2026) 

W samym sercu Büsum, tuż przy parku ratuszowym i strefie dla pieszych, zimowa magia 
Büsum wita odwiedzających przytulną świąteczną atmosferą i pysznymi smakołykami. Od 
21 listopada 2025 r. do 4 stycznia 2026 r. targ jest otwarty codziennie od 11:00 do 20:00 (przy 
sprzyjającej pogodzie). Pięknie udekorowane stragany zachęcają do zatrzymania się, 
rozmowy i cieszenia się urokiem sezonu w tym malowniczym nadmorskim miasteczku. 
 

Między wybrzeżami 
Stocksee (29.11. - 14.12.2025) 

W posiadłości Stockseehof około 110 wystawców oferuje tysiące pomysłów na prezenty i 
wszystko, czego potrzebujesz, aby cieszyć się Bożym Narodzeniem w ciepłej stodole 
bożonarodzeniowej, dużym namiocie bożonarodzeniowym i na pięknej posiadłości 
rolniczej. 

 

Pronstorf (w weekendy od 14.11 do 14.12.2025 r.)  

Raz w roku posiadłość Pronstorf mieni się świątecznym blaskiem. Przytulna wioska chat w 
ogrodzie alei sprawia, że serca miłośników rękodzieła biją szybciej. W stodole dla dzieci 
przygotowano bogaty program świąteczny. Jarmark bożonarodzeniowy otwiera swoje 
podwoje w następujące weekendy: 14–16.11, 21–23.11, 28.11–30.11, 05–07.12, 12–14.12. 

 

Eutin (27.11. – 21.12.2025) 

Miasto Eutin, położone w malowniczym regionie Holstein Switzerland, już w listopadzie 
zaczyna lśnić spektakularnym morzem świateł. Nie tylko historyczne fasady i piękny 
zamek Eutin są oświetlone, ale także urocze instalacje świetlne przekształcają wąskie 
uliczki w magiczną zimową scenerię. Jarmark bożonarodzeniowy „Weihnacht' im Schloss” 
dodaje uroku świątecznej atmosferze, przyciągając odwiedzających aromatycznym 
ponczem bzu, sezonowymi smakołykami i różnorodnymi atrakcjami 
bożonarodzeniowymi. 
Jarmark bożonarodzeniowy zostanie otwarty 24 listopada podczas uroczystego otwarcia 
Miasta Świateł i będzie czekał na odwiedzających od 15:00 do 21:00. Od 27 listopada do 21 

grudnia jarmark będzie otwarty regularnie w czwartki i piątki od 15:00 do 21:00, w soboty 
od 11:00 do 21:00 oraz w niedziele od 12:00 do 20:00. 

 
Mölln (28.11. - 21.12..2025)  

Kiedy temperatura spadnie, udekorowane stare miasto znów stanie się przytulne i 
świąteczne. Duża, uroczyście udekorowana choinka na środku starego rynku wprowadza 
odwiedzających jarmark bożonarodzeniowy w Mölln w świąteczny nastrój. Na straganach 
można kupić ostatnie prezenty i skosztować świątecznych przysmaków. W ciepłej chatce 
muzycznej można śpiewać do woli podczas programu na żywo. Wystarczy wejść do 
zabytkowego ratusza, aby odkryć uroczy wybór wykwintnych straganów. Znajdziesz tu 
pięknie wykonaną ręcznie srebrną biżuterię, przytulne filcowe czapki, świece, ceramikę, 
świąteczne wieńce i wiele innych wyjątkowych, ręcznie robionych upominków — 

wszystkie wykonane z troską i kreatywnością. 

 

Lauenburg (05.12. - 07.12.2025)  
Jarmark bożonarodzeniowy w Lauenburgu przy zamku rozpoczyna się w bajkowej scenerii 
bezpośrednio przy oświetlonym placu zamkowym w Lauenburgu w drugi weekend 



 

adwentu. Odwiedzający mogą delektować się klasycznymi przysmakami jarmarku 
bożonarodzeniowego, podziwiając fantastyczny widok na Łabę. 

 

Glückstadt (30.11.-24.12.2025) 

W uroczym miasteczku Glückstadt, położonym nad Łabą, odwiedzający mogą odkrywać 
świąteczne atrakcje, kreatywne zajęcia i niezliczone chwile radości w każdy weekend 
adwentowy. Czekają na Państwa grzane wino i świąteczne wypieki, specjalne rabaty, 
świąteczne menu i wiele innych wspaniałych ofert przygotowanych przez lokalne sklepy i 
restauracje w Glückstadt. Od 12 do 14 grudnia wokół pięknie udekorowanej choinki 
otwierają się jarmarki bożonarodzeniowe. Przytulne drewniane domki mienią się 
światłami, a wystawcy prezentują bogaty wybór wyrobów rzemieślniczych, wypieków, 
słodyczy, świątecznych dekoracji i upominków. Zapach cynamonu, ponczu i grzanego 
wina unosi się w powietrzu, a świąteczna muzyka tworzy idealną atmosferę do 
odpoczynku i cieszenia się tym okresem. 

 

Norderstedt (13.12. – 15.12.2025) 

Ręcznie robiony jarmark bożonarodzeniowy: W uroczyście oświetlonej sali Plambeck Hall 
zwiedzający mogą odkrywać wyjątkowe ręcznie robione wyroby — od dekoracyjnych 
akcesoriów do domu, dzieł sztuki i biżuterii po kosmetyki, kulinarne przysmaki, miód, 

przyprawy i wyroby z drewna. Około 50 wystawców prezentuje swoje piękne dzieła, 
większość z nich wewnątrz sali, a kilka innych w uroczo udekorowanych budkach poza 
muzeum. Barwny program, pięknie udekorowany dziedziniec z rustykalnymi drewnianymi 

straganami oraz zapach grzanego wina i świątecznych smakołyków tworzą świąteczną 
atmosferę. Nostalgiczna muzyka z katarynki dodaje uroku, a dzieci mogą bezpłatnie 
korzystać z karuzeli, zimowego dmuchanego zamku, zjeżdżalni i magicznego pokazu 
magika Vadima. Oczywiście wizyta Świętego Mikołaja w niedzielę i świąteczna muzyka na 
żywo dopełniają świąteczną atmosferę. 

 

Rendsburg (24.11.2025 – 04.01.2026) 
Popularny jarmark bożonarodzeniowy w Rendsburgu „De Lütte Wiehnacht” ponownie 
będzie nieodzowną atrakcją w 2025 roku. Od 24 listopada blask świątecznych lampek i 
zapach prażonych migdałów ponownie oczarują zarówno mieszkańców, jak i turystów. 
Dzięki lodowisku Stadtwerke SH, hucznych imprezom na lodzie, pysznym lokalnym 
specjałom z grzanego wina oraz kuszącej różnorodności zimowych i świątecznych 
przysmaków, De Lütte Wiehnacht zamienia Rendsburg w magiczną zimową krainę 
czarów. 

 

Neumünster (20.11. – 23.12.2025) 

Już po raz szesnasty świąteczna wioska na północnym krańcu Großflecken jest ponownie 
główną atrakcją jarmarku bożonarodzeniowego w Neumünster, oferując mieszankę 
ukochanych tradycji i nowych atrakcji. Na odwiedzających czeka przytulna atmosfera z 
pokrytymi trocinami ścieżkami, rustykalnymi drewnianymi chatami, dużym paleniskiem 
otoczonym miejscami do siedzenia oraz zadaszoną strefą z ponad 80 miejscami 
siedzącymi. Czekają tu pyszne zimowe przysmaki — od grzanego wina, gorącej czekolady i 
grillowanych kiełbasek po ciastka, frytki, bagietki i specjalność wioski, domowy poncz 
jagodowy, dostępny wyłącznie tutaj. 



 

Goście mogą również posłuchać muzyki na żywo, w tym czwartkowych wieczorów 
jazzowych z zespołem Happy Schwale Jazz Band i ich świątecznym jazzem 
bożonarodzeniowym. W weekendy dzieci mogą za niewielką opłatą piec chleb na patyku 
nad ogniskiem — to urocza atrakcja dla rodzin. 

 

Nad Morzem Bałtyckim 

Kilonia (20.11. - 23.12.2025, zamknięte 23.11.) 
W Kilonii można poczuć magię Bożego Narodzenia na kilku jarmarkach 
bożonarodzeniowych położonych w niewielkiej odległości od siebie. Zimowy spacer 
bożonarodzeniowy można rozpocząć od tradycyjnego jarmarku na Holstenplatz, który jest 
uroczyście udekorowany. Asmus-Bremer-Platz i Stare Miasto to idealne miejsca, aby 

skosztować słodkich przysmaków. Przytulna wioska bożonarodzeniowa na placu 
ratuszowym w Kilonii przyciąga turystów z bliska i daleka dzięki swoim powietrznym 
pokazom akrobatycznym. 

 
Lübeck (25.11. - 30.12.2025)  

Odwiedź słynne jarmarki bożonarodzeniowe w Lubece i poczuj magię świąt w 
klimatycznej Starówce. To hanzeatyckie miasto zaprasza na spacer po tradycyjnych i 

historycznych jarmarkach bożonarodzeniowych – młodsi goście mogą odkrywać bajkowy 
las przy kościele św. Marii i Wichtelwunderland. Niektóre jarmarki są otwarte tylko w 
weekendy. Warto wcześniej sprawdzić daty, żeby wiedzieć, kiedy można je odwiedzić. 

 
Flensburg (24.11. - 30.12.2025)  

W najbardziej na północ wysuniętym mieście Niemiec jarmark bożonarodzeniowy 
zachwyca skandynawskim klimatem. Rozciąga się od Südermarkt przez całą strefę dla 
pieszych aż do Nordermarkt. Spacerując alejkami i dziedzińcami, wszędzie unosi się 
zapach prażonych migdałów i pysznych pieczonych jabłek. 

 

Fehmarn – Wyspa Bożego Narodzenia (27.11. – 30.12.2025, zamknięte 24. & 25.12.) 
W samym sercu malowniczej starówki Burga na wyspie Fehmarn na Morzu Bałtyckim 
otwiera się uroczy świąteczny jarmark. Odwiedzający mogą delektować się różnorodnymi 
gorącymi napojami, słodkimi i pikantnymi przekąskami oraz świąteczną mieszanką 
muzyki na żywo — od tradycyjnych melodii po energiczne rockowe brzmienia. To idealne 

miejsce, aby porozmawiać z przyjaznymi ludźmi i rozkoszować się radosną atmosferą 
świąt w naprawdę pięknym otoczeniu! 

  



 

Hamburg 

Historyczny jarmark bożonarodzeniowy 
Rathausmarkt (24.11.-23.12.2025)  

Odwiedzający historyczny jarmark 
bożonarodzeniowy przed ratuszem w Hamburgu 
już z daleka czują zapach prażonych migdałów i 
świeżego grzanego wina. Pięknie udekorowana 
świąteczna wioska zachwyca zarówno dzieci, jak i 
dorosłych. Największą atrakcją jest Latający 
Święty Mikołaj, który trzy razy dziennie przelatuje 
nad głowami odwiedzających w swoich saniach. 

Szczególną atrakcją historycznego jarmarku 
bożonarodzeniowego jest Spezialitätengasse  
(ulica z jedzeniem).           © Mediaserver Hamburg / Christian Ohde 

 

Jarmark bożonarodzeniowy na Gänsemarkt (20.11–23.12.2025)  

Jarmark bożonarodzeniowy na Gänsemarkt przypomina idylliczną wioskę z domkami z 

piernika. Stoiska, zaprojektowane z wielką dbałością o szczegóły, oraz duża brama 
wejściowa przyciągają wzrok i zachęcają do rodzinnych spacerów w okresie świątecznym. 
 

Jarmark bożonarodzeniowy przy Spitalerstraße (20.11. – 27.12. 2025)  

Jarmark bożonarodzeniowy przy Spitalerstraße łączy w sobie tradycję i nowoczesność. W 
samym środku tętniącej życiem ulicy handlowej w okresie świątecznym otwierają się 
urocze stragany. Małe domki są zaprojektowane w tradycyjnym hanzeatyckim stylu z 
cegły. Nowoczesne instalacje świetlne rozjaśniają świąteczną wioskę. 
 

Jarmark bożonarodzeniowy na Gerhart-Hauptmann-Platz (20.11. – 23.12.2025)  

Pomiędzy Karstadt, teatrem Thalia i pasażem Perle-Passage plac Gerhart-Hauptmann-

Platz zamienia się w centralne miejsce spotkań w okresie świątecznym. W tradycyjnym 
zimowym lesie odwiedzający mogą odpocząć od zgiełku centrum miasta, a atmosfera 
prawdziwego „lasu jodłowego” z leśną ściółką pod stopami natychmiast wprowadza w 
świąteczny nastrój. Zróżnicowany program kulturalny zapewnia rozrywkę i dobrą 
atmosferę. 

 
Jarmark bożonarodzeniowy na Fleetinsel (20.11.-23.12.2025)  

Ten wyjątkowy jarmark bożonarodzeniowy znajduje się w samym centrum Hamburga, ale 
z dala od zgiełku miasta. Klimatyczne światła adwentowe odbijają się w kanale, a zapach 

świątecznych ziół i przypraw unosi się nad tym przytulnym jarmarkiem. To magiczne i 
klimatyczne miejsce zachęca do chwili odpoczynku, czy to z rodziną, przyjaciółmi, czy 
współpracownikami. Na jarmarku bożonarodzeniowym na Fleetinsel można delektować 
się grzanym winem po pracy nawet przy złej pogodzie, ponieważ znajduje się tam 
przestronna zadaszona strefa. Czeka tu na Państwa serdeczna gościnność, różnorodne 
pomysły na prezenty i dekoracje oraz wybrane adwentowe smakołyki. 

 

Świąteczny salon w Hafencity (17.11. 25- 04.01.2026)  
Przed starym urzędem portowym przy Überseeboulevard na odwiedzających czeka 
wyjątkowy świąteczny świat: oprócz pięknie zaprojektowanych stoisk z jedzeniem i 

https://www.hamburg-travel.com/discover-hamburg/christmas-in-hamburg/christmas-markets/?_gl=1*1aq1ldu*_gcl_au*MTEzOTI1NTI1NC4xNzI1MzY3MDYy*_ga*NjE0MTE1ODU2LjE3MjUzNjcwNjI.*_ga_G0SQ0BF5HQ*MTcyODY1MTg0NS41LjEuMTcyODY1MjcxNy42MC4wLjA


 

świątecznego salonu, można tu zagrać w „zimowego minigolfa” i curlinga w świątecznej 
scenerii. Świetna zabawa dla młodych i starszych! 

 

Biała magia na Jungfernstieg (18.11.- 23.12.2025)  
Jarmark bożonarodzeniowy „Weißer Weihnachtszauber auf dem Jungfernstieg” (Biała 
magia Bożego Narodzenia na Jungfernstieg) urzeka błyszczącymi światłami, licznymi 
straganami z rękodziełem i wyjątkową lokalizacją bezpośrednio nad Binnenalster. Goście z 
całego świata cieszą się atmosferą i wspaniałym widokiem na choinkę bożonarodzeniową 
nad jeziorem Alster. Szczególną atrakcją jest przejażdżka zabytkowym diabelskim młynem 
z 1899 roku. 

 

Jarmark bożonarodzeniowy wokół kościoła św. Michała (28.11.-30.11.2025)  

Każdego roku ponad 100 wystawców przybywa na jarmark bożonarodzeniowy przy 
kościele św. Michała. Wyroby rzemieślnicze, moda i biżuteria są wystawiane w krypcie, na 
placu kościelnym i w sali parafialnej. Jeśli szukasz prezentów świątecznych, na pewno 
znajdziesz tu coś dla siebie. 

 

Winter Pride (15.11.-21.12.2025)  

Tuż za rogiem od głównego dworca kolejowego, na jedynym queerowym jarmarku 

bożonarodzeniowym w Hamburgu, czeka na Państwa gorące grzane wino, pyszne 
smakołyki i miłe towarzystwo. Winter Pride, położony w centrum miasta, na rogu Lange 
Reihe i parkingu Kirchenallee, od dawna cieszy się renomą dzięki swojej przytulnej i 
tolerancyjnej atmosferze. Podobnie jak w poprzednich latach, na jarmarku nie słychać 
typowej muzyki bożonarodzeniowej, ponieważ Winter Pride w weekendy zamienia się w 
imprezę! W piątki i soboty od godziny 19:00 DJ-e ze sceny grają i zapewniają rytmiczne 
rytmy – to powinno zmotywować nawet największych malkontentów świątecznych do 
odwiedzenia tego miejsca. 

 

Jarmark bożonarodzeniowy przy kościele św. Piotra (20.11.-27.12.2025)  

Ponad 200 prawdziwych jodeł zdobi jarmark bożonarodzeniowy przy kościele św. Piotra w 
okresie świątecznym. Łatwo zapomnieć, że znajduje się on zaledwie kilka kroków od 
największej ulicy handlowej Hamburga, Mönckebergstraße. Odwiedzających zachwycają 
pięknie zaprojektowane skandynawsko-nordyckie domki bożonarodzeniowe i oświetlone 
jodły. 

 

God Jul – Skandynawskie Święta Bożego Narodzenia (14–16.11 + 21–23.11.2025)  

W dwa weekendy listopada goście mogą delektować się tradycyjnymi przysmakami i 
regionalnymi specjałami ze Szwecji, Finlandii, Norwegii i Danii w typowej nordyckiej 
atmosferze świąt Bożego Narodzenia. 

 

Marché de Noël Stadthöfe (13.11.-23.12.2025)  

Szczególnie imponujące jest nastrojowe oświetlenie, które pięknie podkreśla uroki 
dziedzińców. Liczne stragany zachęcają do przeglądania i degustacji, a wyjątkowa 
lokalizacja między Neuer Wall i Grosse Bleichen doskonale dopełnia scenerię. Goście z 
całego świata są oczarowani magiczną atmosferą i podziwiają widok na świątecznie 



 

udekorowane dziedzińce. Tutaj francuska magia Bożego Narodzenia łączy się z 
hanzeatyckim klimatem, tworząc niezapomniane wrażenia. 
 

  



 

Dolna Saksonia 

Jarmarki bożonarodzeniowe w naszych 
miastach 

Jarmark bożonarodzeniowy w Brunszwiku 
(26.11.-29.12.25) 

Położony u podnóża katedry Henryka Lwa 
jarmark bożonarodzeniowy w Brunszwiku 
może pochwalić się ponad 300-letnią 
tradycją. Wokół katedry św. Błażeja i 
zamku Dankwarderode znajduje się wiele 
pięknie udekorowanych straganów, które 
kuszą odwiedzających. Rzemieślnicy 
oferują inspirujące pomysły na prezenty, a 
specjały kulinarne z Brunszwiku i regionu 
zapewniają szeroki wybór smakołyków.  

© Braunschweig Stadtmarketing/Christian Bierwagen 

W połączeniu z festiwalowymi iluminacjami jarmarku szybko wprowadza to w świąteczny 
nastrój. Odwiedzający mogą również podziwiać piękny widok na jarmark 
bożonarodzeniowy w Brunszwiku z 61-metrowej wieży ratusza. 

 
Jarmark bożonarodzeniowy w mieście Celle (24.11.-28.12.25) 

Jarmark bożonarodzeniowy w Celle należy do najpiękniejszych w Niemczech. Zanurz się w 
cudownej świątecznej atmosferze wśród oświetlonych domów z muru pruskiego i pięknie 
udekorowanych straganów. Historyczne stare miasto Celle z uroczymi domami z muru 

pruskiego stanowi idealną scenerię dla klimatycznego jarmarku bożonarodzeniowego. 
Połączenie atrakcyjnych straganów, świątecznych iluminacji i koncertów 
bożonarodzeniowych przyniosło Celle tytuł „Najlepszego Miasta Bożonarodzeniowego” w 
2018 roku. 

 

Świąteczna wioska Einbeck (26.11.-29.12.25) 

Miniaturowy świąteczny las, małe drewniane chatki i wielka choinka ozdobią historyczny 
rynek, gdy tradycyjna świąteczna wioska Einbeck otworzy swoje podwoje. Ręcznie robione 
prezenty, rękodzieło, karuzela i różnorodne kulinarne przysmaki wprowadzą zarówno 
młodych, jak i starszych w świąteczny nastrój. 

 

Jarmark bożonarodzeniowy w Getyndze (24.11-29.12.25) 
Jarmark bożonarodzeniowy w Getyndze odbywa się w samym sercu pięknej starówki, 
wokół rynku, kościoła św. Jana i średniowiecznego ratusza. Centralnym punktem jarmarku 
jest słynna fontanna Gänselieslbrunnen, symbol Getyngi. Świątecznie udekorowane 

drewniane domki stanowią idealne miejsce na relaks, spacer i chłonięcie atmosfery. 
Zarówno starsi, jak i młodsi mogą tu cieszyć się świątecznymi zapachami i radosną 
atmosferą. 

 

Jarmark bożonarodzeniowy i las bożonarodzeniowy w Goslar (26.11.-30.12.25) 

Każdego roku w okresie świątecznym Goslar mieni się świątecznymi kolorami, a w 
powietrzu unosi się kuszący zapach cynamonu, pieczonych jabłek i prażonych migdałów – 



 

Boże Narodzenie jest tuż za rogiem! Rynek stanowi idealną romantyczną scenerię do 

spacerów i delektowania się atmosferą 60 uroczych, pięknie udekorowanych drewnianych 
domków. Magiczny las bożonarodzeniowy w centrum historycznej starówki stanowi 
wspaniałą średniowieczną scenerię do delektowania się kieliszkiem grzanego wina w 
okresie adwentu. Sześćdziesiąt dużych, romantycznie oświetlonych choinek na pachnącej 
leśnej ściółce sprzyja kontemplacyjnej wizycie. 

 

Jarmark bożonarodzeniowy w Hameln (24.11.-30.12.25) 

Jarmark bożonarodzeniowy w Hameln wyróżnia się charakterystycznym stylem 
architektonicznym renesansu nadreńskiego oraz historyczną starówką z pięknymi 
domami z muru pruskiego. Dzięki licznym drewnianym budkom wokół Hochzeitshaus i 
Marktkirche jarmark bożonarodzeniowy jest idealnym miejscem na świąteczne zakupy, 
które można zwieńczyć pysznymi niemieckimi przysmakami, takimi jak grzane wino i 

prażone migdały. 

 
Jarmarki bożonarodzeniowe w Hanowerze (24.11.-22.12.25) 

Zrób świąteczne zakupy w wielkim stylu w jednej z największych stref dla pieszych w 
Niemczech. Czekają na Ciebie aż trzy jarmarki bożonarodzeniowe: na historycznym starym 
mieście wokół Marktkirche i na Ballhofplatz, przed dworcem głównym oraz w strefie dla 
pieszych Lister Meile. Na tradycyjnym jarmarku bożonarodzeniowym na starym mieście 
znajduje się również fińska wioska bożonarodzeniowa. 

 

Jarmark bożonarodzeniowy w Hildesheim (24.11.-28.12.25) 

Historyczny rynek z ratuszem i słynnym Knochenhauer-Amtshaus (siedzibą cechu 
rzeźników) po raz kolejny stanowi spektakularną scenerię dla corocznego jarmarku 
bożonarodzeniowego w Hildesheim. Spaceruj i podziwiaj świąteczne stragany wokół 
fontanny na rynku. Najważniejsze atrakcje to ogromna piramida bożonarodzeniowa i 10-

metrowa choinka. 

 

Jarmarki bożonarodzeniowe w Lüneburgu (26.11.-30.12.25) 

Obok wspaniałej barokowej fasady ratusza, jasno udekorowane stragany zamieniają strefę 
dla pieszych w Lüneburgu w świąteczną krainę czarów. Kolejną atrakcją okresu 
adwentowego jest historyczny Christmarkt wokół kościoła św. Michała, który przeniesie 
Cię z powrotem do okresu renesansu. 

 

Lamberti-Markt Oldenburg (25.11.-22.12.25) 
Przedświąteczny jarmark Lamberti w Oldenburgu to rozświetlona „wioska” z około 100 
pięknie udekorowanymi drewnianymi chatami, straganami i mnóstwem gałązek jodły. 
Bardzo wyjątkowa świąteczna atmosfera panuje w ratuszu, kościele św. Lamberta z 
czerwonej cegły i historycznym zamku, między innymi dzięki nastrojowym lampkom 
bożonarodzeniowym w centrum Oldenburga. 

 
Historyczny jarmark bożonarodzeniowy w Osnabrück (24.11.-22.12.25) 

Jest to jeden z najpiękniejszych jarmarków na północy, popularny zarówno wśród 
niemieckich, jak i międzynarodowych turystów. Jarmark bożonarodzeniowy między 



 

ratuszem, kościołem Marienkirche, katedrą i kościołem Johanniskirche cieszy się 
wyjątkową atmosferą i historyczną scenerią. Liczne stragany przyciągają turystów do tego 

spokojnego miasta, oferując rękodzieło i oryginalne kiełbaski Osnabrück Käsegriller. Warto 
wspiąć się na wieżę kościoła Marienkirche na rynku, aby podziwiać zapierający dech w 
piersiach widok na jarmark bożonarodzeniowy i świąteczne iluminacje centrum miasta. 

 

Jarmark bożonarodzeniowy w Wolfenbüttel (25.11.-23.12.25) 

Jarmark bożonarodzeniowy odbywa się w Wolfenbüttel od 1585 roku, co czyni go jednym z 
najstarszych w Niemczech. Na Schlossplatz uroczo udekorowane domki czekają na 
odwiedzających z kuszącymi smakołykami i wykwintnymi ręcznie robionymi wyrobami. 
Wśród błyszczących choinek, w przytulnych miejscach do siedzenia oferowane są słodkie 
smakołyki i gorące grzane wino. Zróżnicowany program towarzyszący wprowadza w 
nastrój najpiękniejszej pory roku.  

 

Jarmark bożonarodzeniowy w Hann. Münden (28.11.-28.12.25) 

Nawet w ciemniejszych miesiącach Hann. Münden nie jest nudnym miejscem dzięki 
jarmarkowi bożonarodzeniowemu, który odbywa się w okresie świątecznym. 
Odwiedzający mogą spacerować wśród stoisk z rękodziełem i szukać pomysłów na 
prezenty, delektując się jednocześnie wieloma świątecznymi smakołykami i 
rozgrzewającymi napojami. Ponadto różnorodny program zapewnia niezapomniane 
chwile zarówno dla młodych, jak i starszych. 

 

Jarmark bożonarodzeniowy w Wolfsburgu (24.11.-29.12.25) 
Zbliża się okres adwentu, co oznacza, że centrum Wolfsburga ponownie zamieni się w 
tradycyjną wioskę bożonarodzeniową. Oprócz świątecznie udekorowanych drewnianych 
domków pojawi się również Dom Świętego Mikołaja NEULAND z różnorodnymi 
bezpłatnymi atrakcjami dla dzieci, a także scena jarmarku bożonarodzeniowego w 
Wolfsburgu, na której w weekendy będzie można posłuchać świątecznej muzyki. 

 
Zimowy jarmark w Autostadt Wolfsburg (28.11.25-04.01.26) 

W okresie przedświątecznym Autostadt w Wolfsburgu ponownie zamienia się w 
magiczną zimową krainę. Niezależnie od tego, czy chodzi o spokojny spacer po zimowym 
jarmarku, czy zabawę na śniegu dla najmłodszych, każdy znajdzie tu idealną zimową 
rozrywkę, która pozwoli uciec od codzienności. Na dzieci czeka przestronny zimowy plac 
zabaw, a pięknie udekorowane, oświetlone stragany oferują doskonałą okazję do zakupu 
zimowych dekoracji, kulinarnych przysmaków i wyjątkowych pomysłów na prezenty. 

 

Świąteczne jarmarki nadmorskie  
Emden Engelkemarkt (24.11.-31.12.25) 
Raz w roku portowe miasto we wschodniej Fryzji zamienia się w świąteczną 
ekstrawagancję. Niepowtarzalny aromat migdałów, przypraw i pierników, cynamonu i 
wanilii, grzanego wina i grogu zwiastuje adwent nad morzem! Urocza świąteczna wioska 

znajduje się przed Muzeum Państwowym Wschodniej Fryzji (stary ratusz), wokół piramidy 
bożonarodzeniowej. 
 



 

Jarmark bożonarodzeniowy w Stade (24.11.-23.12.25 na Pferdemarkt i 24.11.-30.12.25 na 

Fischmarkt) 

Centrum miasta Stade nabierze świątecznego charakteru dzięki bożonarodzeniowym 
chatkom, udekorowanym uliczkom i zimowym iluminacjom. Tradycyjny jarmark 
bożonarodzeniowy w Stade odbędzie się wokół wielkiej piramidy bożonarodzeniowej na 
Pferdemarkt. Na odwiedzających czeka wiele straganów z smakołykami, grzanym winem i 

rękodziełem. Program sceniczny zapewnia świąteczną atmosferę i rozrywkę muzyczną. 
Na Fischmarkt przytulny krajobraz straganów z przysmakami i rękodziełem tworzy 
wyjątkową atmosferę wokół hanzeatyckiego portu. Aby przeżyć zabawę i sportowe 

wrażenia, udaj się na lodowisko curlingowe przed muzeum Schwedenspeicher, które 
oferuje również program dla dzieci.  

 

Jarmark bożonarodzeniowy w Wilhelmshaven (24.11.-28.12.25) 
Motto jarmarku bożonarodzeniowego w Wilhelmshaven brzmi „Boże Narodzenie nad 

morzem”. Na placu Valoisplatz można podziwiać mnóstwo kolorowych straganów, na 
których serwowane są ciepłe, świąteczne przysmaki, a wszystko to przy akompaniamencie 
świeżej morskiej bryzy. Dekoracje w strefie dla pieszych i świątecznie oświetlone 
NordseePassage tworzą wspaniałą atmosferę Bożego Narodzenia. Oprócz wizyty Świętego 
Mikołaja na scenie regularnie odbywają się koncerty muzyczne, przygotowano również 
program dla dzieci i dni z ofertami specjalnymi.  

 

 

  



 

Brema 

Błyszczące światła wokół światowego 
dziedzictwa kulturowego (24.11- 23.12 25) 

Od 24 listopada do 23 grudnia 2025 r. 
klimatyczny jarmark bożonarodzeniowy w 

Bremie, z ponad 170 świątecznie 
udekorowanymi straganami wokół ratusza i 
pomnika Rolanda (wpisanego na listę 
światowego dziedzictwa UNESCO), zaprasza 
na długi spacer. Jest uważany za jeden z 
najpiękniejszych w kraju. Historyczne tło, 
pięknie udekorowane stragany i stoiska, 

romantyczne oświetlenie – wszystko to dodaje 

mu wyjątkowego uroku i co roku przyciąga 
coraz więcej odwiedzających.                                      © WFB / Carina Tank 
Okres adwentu rozświetla Brema: lampki choinkowe, blask świec i pięknie udekorowane 
stragany tworzą wyjątkową atmosferę, która co roku zachwyca odwiedzających. W 
powietrzu unosi się przyjemny zapach świeżo prażonych migdałów, pierników i grzanego 
wina. Tuż przed 600-letnim ratuszem, wpisanym na listę światowego dziedzictwa 
UNESCO, na historycznym rynku i w pasażach handlowych czekają na Państwa liczne 
stragany bożonarodzeniowe – uroczyste, romantyczne i piękne. Oświetlona trasa okrężna 
prowadzi z jarmarku bożonarodzeniowego do Weser, rzeki będącej sercem Bremy. 
Popularna promenada wzdłuż rzeki zachęca do doświadczenia magii Schlachte w okresie 

adwentu. Odkryj historyczny, zimowy i morski jarmark! 

 

Magia Schlachte na promenadzie nad Wezerą (24.11. – 23.12.25) 
Statki na nabrzeżu lśnią w niebieskim świetle, a zapach wędzonych ryb i świeżo 
upieczonego chleba unosi się w powietrzu: od 24 listopada do 23 grudnia 2025 r. 

codziennie od godz. 11:00 na promenadzie nadbrzeżnej w Bremie odbywa się Schlachte-

Zauber, impreza o historycznej, zimowej i morskiej atmosferze. Jarmark rozpocznie się 25 
listopada o godz. 18:30 pokazem sztucznych ogni bezpośrednio nad Wezerą. Tutaj można 
zanurzyć się w średniowieczu: w wiosce Fogelvreien unosi się zapach kadzidła i wszelkiego 
rodzaju specjałów z Orientu, a sprzedawca przypraw i piekarz kuszą świeżo upieczonym 
mięsem.  
Z daleka słychać uderzenia młotka kowala, a jego koledzy z innych cechów, tacy jak 

garncarze, filcownicy, tokarze i skrybowie, wykonują swoją pracę. W tawernach goście 
mogą skosztować miodu pitnego, wina owocowego, a nawet eliksiru miłosnego i 
posłuchać pieśni minstrela, podczas gdy deski historycznych statków delikatnie skrzypią 
na brzegu. Rzemieślnicy przy pracy, lamentujący sutlerzy, żonglerzy i minstrele...  
Być może tak właśnie wyglądało życie w czasach, gdy statki z cennym ładunkiem z 
odległych krajów przybywały do hanzeatyckiego miasta w celu przeładunku. Budki piwne 

w ogródkach piwnych sąsiednich restauracji są urządzone z wielką dbałością o szczegóły i 
w uroczym stylu. Można się tu ogrzać pysznym grzanym winem i cieszyć się atmosferą 
Schlachte. Słynna ulica Böttcherstraße w imponujący sposób łączy promenadę Weser 
Schlachte z jarmarkiem bożonarodzeniowym na rynku i centrum miasta. 

 

 

https://www.bremen.eu/tourism/culture-and-events/christmas-markets/christmas-market


 

Findorffer Winterdorf – przytulna atmosfera z dala od dużych jarmarków 
bożonarodzeniowych w Bremie (data do ustalenia) 
Tradycyjnie od połowy listopada odwiedzający mogą cieszyć się grzanym winem, 
Feuerzangenbowle (rodzaj ponczu z grzanego wina), lampkami, atmosferą i licznymi 
kulinarnymi przysmakami. Cechą szczególną jest to, że większość sprzedawców korzysta 
wyłącznie z produktów Fairtrade, a liczne stoiska oferują wegańskie przysmaki. Winterdorf 
znajduje się na placu na rogu Hemmstraße i Fürther Straße. 
W przeciwieństwie do dużych, kolorowych i ruchliwych jarmarków w centrum miasta i 
przy Schlachte, zimowa wioska oferuje nieco spokojniejszą atmosferę. Domowe drewniane 

chatki, nastrojowe dekoracje i otaczające drzewa tworzą przytulne miejsce, które zachęca 
do kontemplacji. 

 

Skandynawskie Boże Narodzenie w Bremie – Lloyd Passage Bremen (data do ustalenia) 

Od końca listopada Lloyd Passage zostanie udekorowany świątecznymi ozdobami: liczne 
świąteczne domki pod szklanym dachem stworzą skandynawską atmosferę Bożego 
Narodzenia i na kilka tygodni zamienią pasaż w świąteczną atrakcję.  
Jarmark bożonarodzeniowy w Lloyd Passage oferuje kulinarne przysmaki, oryginalne 

pomysły na prezenty i rozgrzewające akcesoria na odcinku 250 metrów – tutaj można 
kupić prezenty świąteczne i skosztować smakołyków, będąc dobrze chronionym przed 
warunkami atmosferycznymi. Motto brzmi: Skandynawskie Boże Narodzenie w Bremie: 
około 20 wystawców zaprasza do zapoznania się z ich ofertą tematyczną. Świąteczne 
iluminacje i pięknie udekorowane świąteczne domki tworzą świąteczną atmosferę pod 
szklanym dachem. 

 

Światła Neustadt 2025 (data do ustalenia) 
„Światła Neustadt” zapraszają do korzystania z oferty artystycznej, kulturalnej, muzycznej, 
gastronomicznej oraz grzanego wina. Wybierz się na poszukiwanie oryginalnych i 
niekonwencjonalnych pomysłów na prezenty wśród codziennie zmieniających się 
wystawców i kreatywnych stoisk. W przestronnych i jasno oświetlonych okrągłych 
namiotach znajdziesz ręcznie robione produkty i unikalne przedmioty z dziedziny 
tekstyliów, biżuterii i designu na tych nieco innych bożonarodzeniowych straganach. 
Oprócz szerokiej gamy zajęć dla dzieci, program kulturalny obejmuje zmieniające się 
wydarzenia kulturalne z udziałem artystów ulicznych, przedstawienia teatralne, odczyty, 
warsztaty, muzykę na żywo i inne niespodzianki. Przyjdź i poznaj Neustadt w wyjątkowy 
sposób poprzez wspólne zajęcia, spotkania i wymianę doświadczeń. 

 
Cmentarz w Ansgari (24.11.25- 04.01.26) 

Zimowy las lśni jasno na malowniczym cmentarzu w Ansgari, zapraszając do zanurzenia 
się w świecie relaksu i zimowej zabawy. Znajdziesz tu błyszczące światła i nastrojową 
atmosferę, które rozgrzeją Twoje serce w zimnych miesiącach.  
W samym centrum miasta czeka na Ciebie nie tylko pięknie zaprojektowana zimowa 
sceneria, ale także kusząca oferta kulinarna. „Winterwald Ansgari Quartier Bremen” to 
obietnica wyjątkowych zimowych wrażeń.  
 

 

 

 
 



 

Meklemburgia-Pomorze Przednie 

Kontemplacyjny okres adwentowy z 

romantyczną atmosferą zamku 

Stolica kraju związkowego Schwerin (24.11. - 
30.12.2025)  

Zapraszamy na tradycyjny jarmark 

bożonarodzeniowy na starym mieście w 
Schwerinie, wśród przytulnych domów z muru 
pruskiego i udekorowanych świątecznie 
uliczek. Szczególnie zachęcające jest kilka 
okrążeń na krytym lodowisku na południowym 
brzegu Pfaffenteich. Stolica kraju związkowego 
Schwerin pozostaje świątecznie udekorowana 
nawet po świętach Bożego Narodzenia.  © TMV / Gross 

 
Barokowe miasto Ludwigslust (27.11. -30.11.2025)  

Boże Narodzenie w zamku Ludwigslust to coś wyjątkowego. Przez kilka dni zachwyca ono 
odwiedzających. Jedną z głównych atrakcji jest zamek rozświetlony blaskiem świateł. 
Odwiedzający mogą również liczyć na rękodzieło, wszelkiego rodzaju produkty domowej 

roboty i kulinarne przysmaki z regionu. 

 

Stodoła z kamienia polnego i zamek Ulrichshusen (29.11. - 14.12.2025)  

W pierwsze trzy weekendy adwentu w starej, ogrzewanej stodole z kamienia polnego w 

Ulrichshusen można doświadczyć wyjątkowego jarmarku adwentowego, na którym 
zapraszają do odwiedzin różni wystawcy, rzemieślnicy i artyści. Zamek Ulrichshusen jest 
również jednym z niezwykłych gospodarzy Festiwalu Zimowego Meklemburgii-Pomorza 
Przedniego. Połączenie muzycznych wrażeń i historycznej atmosfery zamku sprawia, że 
koncerty te są wyjątkowym przeżyciem. 

 

Stodoła Bollewick (29.11. - 30.11. i 06.12. - 07.12.2025)  

Stodoła Bollewick w Krainie Jezior zaprasza na mecklemburski jarmark adwentowy. W 
pierwsze dwa weekendy adwentu zapach pierników i ręcznie wypiekanego ciasta 
Bollewicker Stolle unosi się w całej stodole. Pięknie udekorowane stoiska ponad 100 
artystów i rzemieślników zachęcają do spokojnego spaceru po największej stodole z 
kamienia polnego w Meklemburgii. 

 
Stary jarmark bożonarodzeniowy w Meklemburgii w zamku Priborn (05.12. - 06.12.2025)  

Tradycyjny jarmark bożonarodzeniowy w zamku Priborn zachwyca magią chat, 
rękodziełem i karuzelą dla dzieci, zarówno tych małych, jak i dużych. W sobotę po 
południu jarmark odwiedza Święty Mikołaj wraz ze swoimi elfami – przygotowano 

wspaniały program dla dzieci, a Święty Mikołaj rozdaje prezenty. 

 
Jarmark bożonarodzeniowy w zamku Neustadt Glewe (06. i 07.12.2025) 
W zamku Neustadt Glewe, w drugi weekend adwentu, można podziwiać i kupować 
zarówno historyczne, jak i nowoczesne przedmioty na jarmarku bożonarodzeniowym. To 
doskonała okazja do zakupu prezentów świątecznych. Odbywa się tam również wystawa 

https://www.visit-mv.com/christmas


 

modeli kolejowych na powierzchni 150 m², a także „warsztaty kreatywne” z obróbką 
drewna, gliny, rzeźbieniem w steatytu, malowaniem twarzy dla dzieci i wieloma innymi 
atrakcjami. 

 
Okres świąteczny w miastach hanzeatyckich 

Hanzeatyckie miasto Rostock (24.11. listopad – 22.12.2025) 

W hanzeatyckim mieście Rostock największy jarmark bożonarodzeniowy na północy 
zaprasza do centrum miasta. Prażone migdały i grzane wino, szybkie karuzele i diabelski 
młyn – oto jarmark bożonarodzeniowy w Rostocku. Jak co roku, sam Święty Mikołaj 
przybędzie z daleka ze Skandynawii, aby uroczyście otworzyć jarmark bożonarodzeniowy. 

 

Hanzeatyckie miasto Stralsund (24.11.2025 – 04.01.2026)  

Jarmark bożonarodzeniowy w wpisanym na listę światowego dziedzictwa mieście 
Stralsund charakteryzuje się atmosferą żywej historii. Historia jest widoczna wszędzie – na 

ulicach, placach i zabytkach. Handlarze i restauratorzy oferują swoje towary i specjały na 
tle hanzeatyckiej scenerii. 

 

Miasta hanzeatyckie Greifswald (27.11. - 21.12.2025) i Wismar (24.11. - 22.12.2025)  

Świąteczną atmosferę można również poczuć w hanzeatyckim mieście Greifswald. 

Otoczony zabytkowymi domami z szczytowymi dachami jarmark bożonarodzeniowy w 
Wismarze również ma tradycyjny charakter i zachęca do spacerów. 

 

Świąteczne kurorty nadmorskie 

Jarmark bożonarodzeniowy Mönchgut (29.11. do 30.11.2025)  
Przytulne spotkanie z bożonarodzeniowymi przysmakami, programem dla dzieci i 
bożonarodzeniowymi melodiami w nadmorskiej miejscowości Göhren na wyspie Rugia. 

 

Jarmarki bożonarodzeniowe w Ahlbeck (28–30.11.2025) i Bansin (12–14.12.2025)  

Świąteczna atmosfera unosi się w powietrzu na promenadzie przy plaży w cesarskich 
uzdrowiskach na wyspie Uznam – w pierwszy i trzeci weekend adwentu jarmarki 

bożonarodzeniowe w Ahlbeck i Bansin zapraszają odwiedzających na swoje jarmarki 
bożonarodzeniowe z rękodziełem, grzanym winem i kulinarnymi przysmakami. Od 

28.12.2025 do 02.01.2026 Heringsdorf świętuje ostatnie dni roku magicznym zimowym 
światem nad morzem (Zauberhafte Winterwelt am Meer), obejmującym łyżwiarstwo, 
fajerwerki i kulinarne atrakcje. 

 
Jarmark bożonarodzeniowy w Binz „Anioły, światło i morze” (11.12. – 13.12.2025)  

W ramach „Binz Winter Magic” jarmark bożonarodzeniowy w Binz „Anioły, światło i morze” 
wprowadza w nastrój nadchodzących świąt. Zapraszamy do doświadczenia i cieszenia się 
muzyką i rozrywką na Kurplatz w Binz, z grzanym winem w dłoni i widokiem na morze w 
tle. Jarmark bożonarodzeniowy otwiera się w czwartek o godz. 16:00. 

 

 



 

Magia zimy w Zingst (26.12.2025 - 02.01.26) 

Muzyka na żywo stanowi sedno zimowej magii w Zingst. Na uroczyście oświetlonej scenie 
plenerowej różne zespoły, piosenkarze i autorzy tekstów oraz małe zespoły zapewniają 
nastrojowe brzmienia – od spokojnych akustycznych utworów po taneczne klasyki. W 
morskiej atmosferze można cieszyć się wieczorem przy gorących napojach i małych 
przekąskach, podczas gdy nad miastem migoczą światła. 
  



 

Lubeka  

Jarmark bożonarodzeniowy w Lubeku (25.11.-
30.12.25) 

Wokół ratusza w Lubece czeka na Państwa 
świąteczna atmosfera i magia straganów. 

Wystarczy podążać za błyszczącymi światłami 
podczas spokojnego spaceru. Niezliczone gwiazdy 

betlejemskie, lampki choinkowe i udekorowane 

choinki tworzą magiczną zimową atmosferę. 
Czyste zimowe powietrze pachnie prażonymi 
migdałami, piankami marshmallow i grzanym 

winem. Można tu kupić kiełbaski i wiele innych 
przysmaków. Na licznych straganach czekają na 
Państwa różnorodne świąteczne rękodzieła:  

       © Philipp Frerich  
Klasyczne ozdoby choinkowe i zabawki, a także regionalne produkty i nietypowe pomysły 
na prezenty. Jarmark bożonarodzeniowy ma długą tradycję w Lubeku, wpisanym na listę 
światowego dziedzictwa UNESCO. Po raz pierwszy wspomniano o nim w dokumencie z 
1648 roku. Dziś zabytkowe budynki stanowią idealne tło adwentowe dla 
przedświątecznego zgiełku na jarmarku. 

 

Historyczny jarmark bożonarodzeniowy (24.11.-23.12.2025)  

Cmentarz przy kościele św. Marii zabierze Cię w podróż w czasie do średniowiecza. 
Rzemieślnicy wszelkiej maści prezentują tu dawno zapomniane umiejętności i oferują 
swoje wyroby na sprzedaż. Imponujące pokazy w historycznych kostiumach zapewniają 
rozrywkę przez cały czas. Szczególnie przytulnie jest tu wieczorem: świece i niezliczone 
czerwone gwiazdy betlejemskie skąpują plac w magicznym świetle. Przy muzyce i kubku 
miodu pitnego robi się naprawdę przytulnie. 

 

Morski jarmark bożonarodzeniowy (24.11.-29.12.2025) 

Koberg znajduje się w starej dzielnicy morskiej na wyspie Starego Miasta. Hanzeatyckie 
stragany kulinarne serwują pikantne i słodkie potrawy oraz gorący poncz bzu lub grzane 
wino. Sieci, rustykalne drewniane beczki i leżaki plażowe tworzą namacalną atmosferę 
portu. Mali marynarze mogą sprawdzić swoją zdolność do żeglowania na karuzeli. 
Diabelski młyn zabierze Cię wysoko w górę. Jeśli odważysz się, zostaniesz nagrodzony 
niezapomnianym widokiem na Stare Miasto w Lubece i port! 

 

Bajkowy las przy kościele św. Marii (24.11.-30.12.2025)  

Zapraszamy małe i duże dzieci! Ukryty wśród świątecznych jodeł bajkowy las u stóp 
kościoła św. Marii czeka na wszystkich miłośników opowieści. Dwadzieścia pięknie 

zaprojektowanych domków, w których przedstawiono znane sceny z bajek, czeka na 

odkrycie. Figurki przeniosą Was do cudownego świata baśni braci Grimm. Dla wielu osób 
urodzonych w Lubece wizyta w bajkowym lesie w okresie przedświątecznym jest stałym 
rytuałem z dzieciństwa, ponieważ ręcznie wykonane figurki są tu wystawiane od pół 
wieku. Jeśli po tych wszystkich wspaniałych opowieściach poczujesz się tak samo głodny 
jak Jaś i Małgosia, możesz zaspokoić głód słodkimi lub słonymi smakołykami w sąsiednich 
straganach. Kilka okrążeń kolejką dla dzieci sprawi, że oczy dzieci zabłysną radością. 
 

https://www.visit-luebeck.com/culture/christmas-city-of-the-north/christmas-markets


 

Jarmark sztuki i rzemiosła św. Piotra (24.11.-21.12.2025)  

W okresie adwentu artyści i rzemieślnicy z Niemiec i regionu Morza Bałtyckiego oferują 
tutaj swoje wyjątkowe wyroby. W przestronnej, wypełnionej światłem sali kościelnej, w 
której unosi się zapach ponczu jabłkowego, można swobodnie spacerować, oglądając i 
przeglądając towary. Pomieszczenie zdobią gwiazdy Herrnhut w różnych rozmiarach, a 
stoiska z ręcznie filcowanymi dodatkami modowymi oraz ręcznie toczonymi 
przedmiotami do domu i ogrodu przyciągają wzrok. Do tego dochodzą wysokiej jakości 
ceramika i wyroby z drewna, doskonałe pojedyncze egzemplarze wykonane z jedwabiu i 
wełny, skórzane torby i paski, przedmioty artystyczne ze szkła i miedzi, ręcznie malowane 
kartki, skandynawskie akcesoria do domu, biżuteria z metali szlachetnych i bursztynu, 
ozdoby choinkowe i zabawki – wszystko z wyjątkowym akcentem. 

 

Hafenglühen (24.11.-29.12.2025)  

Absolutny faworyt nie tylko latem: w tym roku rustykalny jarmark bożonarodzeniowy 
ponownie odbędzie się na Drehbrückenplatz i zaprasza nad brzeg rzeki, gdzie panuje 
industrialna atmosfera portowa. Oprócz bożonarodzeniowych klasyków, takich jak grzane 
wino i ciastka, smaczne i sycące przekąski przyciągną miłośników ryb nad brzeg portu. 
Wybrane produkty lokalnych start-upów i wyselekcjonowany program kulturalny 

dopełniają ten alternatywny jarmark. 

 
Jarmark sztuki i rzemiosła w szpitalu Heiligen-Geist-Hospital (28.11.-07.12.2025)  

Warto uzbroić się w cierpliwość przed wejściem na tradycyjny jarmark sztuki i rzemiosła w 
szpitalu Heiligen-Geist-Hospital, ponieważ cieszy się on ogromną popularnością i słusznie. 
Przez dziesięć dni około 80 międzynarodowych artystów i rzemieślników prezentuje 
różnorodność starych i nowych technik rzemieślniczych. Każdy egzemplarz jest 
unikatowy. Wyjątkowe stoiska rozmieszczone są w przedsionku, w średniowiecznej 
sklepionej piwnicy oraz w ponad 100 tzw. Kabäuschen, czyli małych drewnianych 
komórkach w nawie kościoła, które jeszcze kilkadziesiąt lat temu były zamieszkane. 

 

„Wichtelwunderland“ (24.11.-30.12.2025)  

Po raz kolejny przytulna kraina Secret Santa dla całej rodziny zaprasza Państwa na 
zaciszny cmentarz przy kościele św. Jakuba w dzielnicy marynarskiej. Można tu 

spacerować obok różnych chat krasnoludków, sklepu krasnoludków, szkoły krasnoludków 
i salonu krasnoludków. Interaktywne elementy i zabawne poszukiwanie krasnoludków z 

głównym krasnoludkiem Gustavem są szczególnie popularne wśród dzieci. 
Krasnoludkową łódką można wybrać się w wspaniałą podróż, a miejsce do robienia selfie z 
krasnoludkami zapewnia wspaniałe wspomnienia.  

 

Jarmark bożonarodzeniowy Niederegger (24 listopada – 24 grudnia 2025 r.)  

Niech pyszny zapach świeżo upieczonych bułeczek migdałowych i jabłek z marcepanem 
zwabi Cię do kawiarni Niederegger przy Breite Straße. Zanurz się w świątecznym świecie 
najstarszego producenta marcepanu w hanzeatyckim mieście i odkryj ponad 300 
prezentów świątecznych wykonanych z marcepanu, pysznych świątecznych ciasteczek, a 

także szyszek sosnowych i dziadków do orzechów, które nadal są produkowane z 
historycznych form z 1850 roku. 

 

 



 

Jarmark sztuki i rzemiosła „Lübsche Wiehnacht” (22/23.11 + 29/30.11.2025)  

W historycznej hali portowej nr 6, bezpośrednio przy nabrzeżu, można spodziewać się 
różnorodnej oferty pięknych i niezwykłych wyrobów rzemieślniczych oraz designerskich w 
przyjaznej dla rodzin i swobodnej atmosferze. Wielu wystawców, którzy zmieniają się co 
dwa lata, pochodzi z regionu Morza Bałtyckiego. Około 35 regionalnych rzemieślników 
oferuje unikalne, ręcznie robione przedmioty z własnych warsztatów. Mała kawiarnia 
serwuje pyszne gofry, domowe ciasta i przekąski, głównie z regionu i z upraw 
ekologicznych. Kuszący aromat kawy, ponczu i ekologicznego grzanego wina sprawia, że 
wizyta staje się zmysłowym doświadczeniem. 

 
Sternenwald (24.11.-30.12.2025 + 26.12.2025 + 30.12.2025)  

W centrum miasta zapraszamy na przytulny postój na 100-metrowym Schrangen z 

widokiem na St. Marien. W świątecznej atmosferze lasu między zielonymi jodłami migoczą 
świąteczne lampki, a między nimi rozrzucone są chatki z gwiazdami. Kolorowa oferta 
gastronomiczna z dużą ilością miejsc siedzących i zadaszonych w lesie zachęca do 
odpoczynku. Czerwone domki handlowe oferują indywidualne prezenty świąteczne, a 
organizacje charytatywne również są zaangażowane. Kupowanie i robienie dobra dla 
innych jest szczególnie przyjemne w Boże Narodzenie! Stowarzyszenie ePunkt e.V. 
prezentuje się i swój program w „Merry Engagementhütte” i pragnie zainspirować 
wszystkich odwiedzających do zaangażowania się w wolontariat. A do wszystkich dzieci: 
wyjmijcie ołówki, do 2. niedzieli adwentowej możecie zostawić swoje świąteczne listy i listy 
życzeń w naszej skrzynce pocztowej Świętego Mikołaja. Nie zapomnijcie o adresie 
zwrotnym! Wtedy nic nie może pójść źle! 
 

 


